
___ _________I

Vážené čtenářky,

Vazem ctenari,
V I  VI VI  V I  I vac by člověk cekal, ze 

už má od začátku roku 
s bilancováním pokoj, 
příroda a zákon o da
ních z příjmů nám při
pomínají, že jaro a s ním 
i nový rok vlastně začí
nají až koncem března, 

a nutí nás zhodnotit ten uplynulý znovu a důklad
něji nad „růžovými formuláři".

Pro ty, kteří se ještě potřebují s některými kolonka
mi vypořádat, připravila praktické otázky a Odpo
vědi s výkladem Ing. Miluše Procházková. Není to 
z oblasti zdanění příjmů vše, opět nabízíme„ochut- 
návku" Pracovních situací z portálu Práce a mzda.

Samotné příjmy však nejsou jedinou otázkou pře
žití, důležité je také zdraví, které se někdy může 
zvrtnout natolik, že zaměstnance dovede к pozbytí 
zdravotní způsobilosti к dosavadní práci. Vznikají 
pak třenice kvůli určení, kdo za to může, ale pře
devším, kdo to zaplatí. Zajímavé zamyšlení nad ju 
dikaturou týkající se možností soudního přezkou
mání lékařského posudku zpracoval pro vás JUDr. 
Martin Mikyska.

Také s napětím očekáváte, jak to letos dopadne 
s novelou zákoníku práce? Nad konečným vý
sledkem budete moci přijít osobně podebatovat 
s předními odborníky na 9. odbornou konferenci 
к pracovnímu právu, kterou připravujeme ve spolu
práci s Asociací pro rozvoj kolektivního vyjednává
ní a pracovněprávních vztahů na 21. května 2020, 
opět v Clarion Congress Hotel Prague. Veškeré in
formace o konferenci a možnost registrace najdete 
na webu kkpp.cz.

Těšíme se na setkání.

Gabriela Karczubová 

redaktorka

A K T U A L I T Y
Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./Mgr. Jakub Lejsek

Daňové aktuality
Ing. Matěj Nešleha

T É M A  M Ě S Í C E
К uplatnění slev na dani a daňového zvýhodnění 
za rok 2019
Ing. Miluše Procházková

P R A C O V N Í  P R Á V O
Sledování zaměstnanců a právo na ochranu 
soukromí
Mgr. Jiří Salač, LLM.

JUDr. Michal Dvořák
Možnost podání žaloby proti lékařskému posudku
JUDr. Martin Mikyska

Z D R A V O T N Í  P O J I Š T Ě N Í
Evropská unie a vybrané formuláře 
v souvislostech zdravotního pojištění
Ing. Antonín Daněk

T E R M Í N O V Ý  K A L E N D Á Ř

Z D R A V O T N Í  P O J I Š T Ě N Í
Odstupné a zdravotní pojištění
Ing. Antonín Daněk

Z A M Ě S T N A N O S T
Zastřené zprostředkování zaměstnání
JUDr. Petr Seidl
Mgr. Monika Chromečková

P E R S O N A L I S T I K A
Sociální sítě a nábor zaměstnanců 
Efektivní cesty využití Facebooku
Ing. Lenka Říhová, Ph.D.

J U D I K A T U R A
Okamžité zrušení pracovního poměru pro 
nevrácení služebního vozidla
JUDr. Petr Bukovjan

CO N A J D E T E  NA  P O R T Á L U
Daňová rezidence v mezinárodním zdanění příjmů
Ing. Gabriela Buchtová

PRÁCE A MZDA 3/2020 1


